
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164  

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia, prot. n. 3746 del 29-
12-2023, con il quale sono stati attribuiti alla provincia di Bergamo ulteriori 81 posti 
in deroga, comprensivi sia delle risorse aggiuntive per le sopraggiunte certificazioni 
sia per le gravità; 

VISTO il proprio decreto prot. 3 del 9-01-2024 con cui venivano ripartiti per ordine di 
scuola 81 posti di sostegno in quarta assegnazione in organico di fatto, sulla base 

delle richieste dei Dirigenti scolastici, delle certificazioni prodotte e quindi della 
valutazione delle gravità;  

CONSIDERATI i decreti di restituzione dei posti, pervenuti allo scrivente Ufficio e successivi la 
quarta assegnazione organico di fatto sostegno; 

PRESO ATTO delle nuove richieste dei Dirigenti scolastici a seguito dell’iscrizione di alunni con 
disabilità provenienti da altre scuole o province; 

 

DISPONE 
 

Ferma restando la ripartizione dei posti assegnati ad altre Istituzioni scolastiche, le seguenti modifiche 
  

ORDINE DI 
SCUOLA 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

ISTITUTO 
SCOLASTICO RESTITUZIONE  RICHIESTA 

TOTALE 
CATTEDRE 
SOSTEGNO 
a.s.2023/24 

PRIMARIA BGIC83100C CALCINATE –A.MORO - 0,5  34,5 

PRIMARIA BGIC884001 TREVIOLO "C. ZONCA"  - 0,5  16,5 
      

PRIMARIA BGIC86900V SAN GIOVANNI BIANCO  + 0,5 2,5 

SEC. I GRADO BGIC83100C CALCINATE –A.MORO  + 0,5 20,5 

 
Come da nota dello scrivente ufficio, prot.296 del 10-01-2024, si ribadisce che l’individuazione dei docenti, 
sui posti definiti dal presente provvedimento, è di competenza delle Istituzioni scolastiche e il relativo 
contratto dovrà avere scadenza 30 giugno 2024. 
 

  
                                                                         Il DIRIGENTE dell’UFFICIO III 

          Vincenzo CUBELLI 
 
 

 

Responsabile del Procedimento: Vincenzo Cubelli 

Referente: fdm 
035 284220/ 035 284217 
ufficioinclusione.bg@istruzione.it 
 

 
 

mailto:ufficioinclusione.bg@istruzione.it

		2024-01-25T10:44:56+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2024-01-25T12:06:52+0100
	protocollo




